



---

## Pułkowa

---

**Dzielnice:** Bielany

**Osiedla:** Młociny

**Atrybuty:** Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich

**Rok utworzenia nazwy:** 1954

---

## Opis

Jest to zniekształcona nazwa pochodząca od gościńca prowadzącego do książęcej **wsi Pólków**. Wzmiankowana już w 1367 roku, w połowie XVI w. liczyła ok. 160 ha (zajmowała tereny dzisiejszych Bielany, Marymontu oraz Żoliborza). Główna część wsi wraz z zabudową znajdowała się w rejonie dzisiejszego pl. Wilsona, ul. Mickiewicza oraz domów Żoliborza Dziennikarskiego, tereny dzisiejszych Młocin i osiedla Wrzeciono były typowo rolnicze. Tereny te zostały podzielone w XVII w., kiedy to król Władysław IV Waza fragment nadał kamedułom (dzisiejsze Bielany) a kolejny otrzymał Szpital Św. Ducha (Fawory, będące terenami między Wisłą a Powązkami na wysokości Parku im. Traugutta). Na trzeciej części ponad pół wieku później król Jan III Sobieski pobudował dla swojej ukochanej żony Marysienki pałacyk zwany Marymontem (dzisiejsza ul. Gdańska), na części zaś w 1725 roku zbudowano Koszary Gwardii Pieszej Koronnej (tereny dzisiejszej Cytadeli). Pozostałą "mieszkalną" część wsi zajął konwikt pijarów, który wznosił tu swoją letnią rezydencję zwaną Joli Bord (dzisiejszy Żoliborz).

---

## Ciekawostki

Wieś Młociny powstała już w XIV w., jednak dopiero w XIX w. było tu 27 domostw, choć pod koniec wieku już 100, a także przy Szosie Zakroczymskiej -z której powstała ul. Pułkowa - była karczma.

### Stan obecny:

Nr 30: Dom drewniany. 22.09.1939 hitlerowcy rozstrzelali tu 6 Polaków, po walkach, w czasie których dom spłonął doszczętnie.

Miejsce uświęcone krwią Polaków. Tablica upamiętnia 6 cywilów rozstrzelanych tu 22.09.1939 w odwecie za pomoc okazaną przez okoliczną ludność żołnierzom polskim w bitwie o Młociny.

Nr 55: Willa Trajlusieńska. Powstała w 1929 dla Franciszki i Jana Hankiewiczów, została rozebrana w latach 70 XX w.

**Data nadania nazwy:** 1954.04.12.  
Wcześniej nazywała się Modlińska.

---